
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                          Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 5o  έτους  2020

=========================

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 5η)

   Στις Σέρρες, σήμερα  24 Ιουνίου 2020, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ   και ώρα  11:00

συνήλθε  σε  Τακτική συνεδρίαση  –  Κεκλεισμένων  των  θυρών,   η  Επιτροπή

Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ

87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 77 του Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”, καθώς του υπ’

αριθ.  πρωτ.  18318/13-03-2020  έγγραφου  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Γενική

Γραμματεία  Εσωτερικών  & Οργάνωσης,  Γεν.  Δ/νση Αποκέντρωσης  & Τ.Α Δ/νση

Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α με θέμα ¨Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων,

των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα

λήψης των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19¨, σύμφωνα με

την οποία τα πάσης φύσεως συλλογικά όργανα διοίκησης των Δήμων, δύναται να

συνεδριάζουν κεκλεισμένων των θυρών,  εκ της  ευθείας και ρητής  πρόβλεψης της

ΠΝΠ  (ΦΕΚ  αριθμ.  55/11-3-2020),  και  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου, με χρονολογία: 5/19-06-2020.

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.Κωνσταντίνος  Δινάκης,  Πρόεδρος  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής,  2.Πάνου

Σωτηρία,  3.Τουρτούρας  Ιωάννης,  4.Ταΐρης  Γεώργιος,  5.Δρίγκα  Χρυσούλα,

(Αντιπρόεδρος), 6.Καρυπίδης Παύλος, 7. Γκότσης Ηλίας. 

 ΑΠΟΝΤΕΣ:1.  Μερετούδης Δημήτριος. 2. Ρίζος Σάββας,

 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   47 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έκτακτες ρυθμίσεις για την Διάθεση Κοινοχρήστων Χώρων για την

Ανάπτυξη Τραπεζοκαθισμάτων μετά από ΚΥΕ, μόνο για το χρονικό

διάστημα έως 30-11-2020, στην οδό Εξοχών.  

      Στην παραπάνω συνεδρίαση,   πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο

Πρόεδρος  της  Επιτροπής Ποιότητας  Ζωής και  Αντιδήμαρχος  κ.  Δινάκης Κων/νος,

κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, με την

διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77  του Ν. 4555/2018, να συζητήσουν  το 2ο εκτός

ημερήσιας  διάταξης  θέμα:  “Έκτακτες  ρυθμίσεις  για  την  Διάθεση  Κοινοχρήστων

Χώρων για την Ανάπτυξη Τραπεζοκαθισμάτων μετά από ΚΥΕ, μόνο για το χρονικό

διάστημα έως 30-11-2020,  στην οδό Εξοχών”  και έχοντας  υπόψη την υπ΄ αριθμ.

16669/23-6-2020 εισήγηση της  Δ/νσης  Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονομίας του

Δήμου, που έχει ως εξής:
    

1

ΑΔΑ: 9ΟΔ4Ω10-ΙΒ5



<<    Έχοντας υπόψη :

�� Τον ν.4688/2020 «Ειδικές μορφές τουρισμού και διατάξεις για την τουριστική
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 101/Α΄/24-5-2020) και σύμφωνα με το άρθρο 65
«Ρυθμίσεις  για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων σε  κοινόχρηστους χώρους από
καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος (ΚΥΕ)». 

�� την από 23/6/2020 εντολή για σύνταξη των παρακάτω εκτάκτων ρυθμίσεων
για την διάθεση των κοινοχρήστων χώρων  
 3. την 40/2020 απόφαση της ΕΠΖ του Δήμου μας.

προτείνονται  ακόμη  οι  κάτωθι  έκτακτες  ρυθμίσεις στις  ισχύουσες  κανονιστικές
διατάξεις και διαδικασίες, μόνο για το χρονικό διάστημα έως 30.11.2020: 

  
ΟΔΟΣ ΕΞΟΧΩΝ: 

Επιτρέπεται προσωρινά μόνο για το παραπάνω χρονικό διάστημα και μόνο για τα

ΚΥΕ, η ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων επί του πεζοδρομίου έμπροσθεν αυτών με την

προϋπόθεση ότι η κατασκευασμένη όδευση τυφλών να παραμείνει ελεύθερη και να

τηρείται το ελάχιστο πλάτος όδευσης πεζών (1,50 μ.).

Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης >>.    

Στην  συνέχεια  η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής,  αφού  έλαβε  υπόψη  της  τις

διατάξεις του άρθρου 73 του  Ν. 3852/2010 και έχοντας υπόψη:

1.  Τον  ν.4688/2020 «Ειδικές  μορφές  τουρισμού  και  διατάξεις  για  την  τουριστική

ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 101/Α΄/24-5-2020) και σύμφωνα με το άρθρο

65 «Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων σε κοινόχρηστους χώρους από

καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος (ΚΥΕ)».

2.  Την από 23/6/2020 εντολή για σύνταξη των παρακάτω εκτάκτων ρυθμίσεων για

την διάθεση των κοινοχρήστων χώρων  

 3.  Την 40/2020 απόφαση της ΕΠΖ του Δήμου μας.

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Διαπιστώνει  ότι  το  θέμα:  “Έκτακτες  ρυθμίσεις  για  την  Διάθεση

Κοινοχρήστων Χώρων για την Ανάπτυξη Τραπεζοκαθισμάτων μετά από ΚΥΕ, μόνο

για  το  χρονικό  διάστημα  έως 30-11-2020,  στην  οδό  Εξοχών”,  έχει  όντως  τον

χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

Β) Εγκρίνει  την  σύνταξη  των  έκτακτων  ρυθμίσεων  για  την  διάθεση

κοινοχρήστων  χώρων  για  την  ανάπτυξη  τραπεζοκαθισμάτων,  στις  ισχύουσες

κανονιστικές διατάξεις και διαδικασίες,  ύστερα από Κ.Υ.Ε.,  μόνο  για το χρονικό

διάστημα έως 30-11-2020, όπως παρακάτω: 

 

ΟΔΟΣ ΕΞΟΧΩΝ: 

Επιτρέπεται προσωρινά μόνο για το παραπάνω χρονικό διάστημα και μόνο για τα

ΚΥΕ, η ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων επί του πεζοδρομίου έμπροσθεν αυτών με την

προϋπόθεση ότι η κατασκευασμένη όδευση τυφλών να παραμείνει ελεύθερη και να

τηρείται το ελάχιστο πλάτος όδευσης πεζών (1,50 μ.).

2

ΑΔΑ: 9ΟΔ4Ω10-ΙΒ5



Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.

                           

                 

       ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ

                                                                                            ΤΑ ΜΕΛH  

                                                                                     

                                                                                         1. Πάνου Σωτηρία 

 

                                                                                         2. Τουρτούρας Ιωάννης           

                                                                                     

                                                                                         3. Ταΐρης Γεώργιος

                                                                                         4. Δρίγκα Χρυσούλα

                                                                                         5. Καρυπίδης Παύλος  

     6. Γκότσης Ηλίας                      

 

                                 

                                    

                                                                             

     Σέρρες  25-06-2020

         Πιστό Αντίγραφο

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

        ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ

     

                  

ΑΔΑ: 9ΟΔ4Ω10-ΙΒ5


		2020-06-25T12:11:23+0300
	Athens




